

COMPOSIÇÕES EXTERNAS

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

OBRA: MIRANTE E RECEPÇÃO DA REVIS - PEDRA DA ANDORINHA

MUNICÍPIO: SOBRAL/CE

DATA:30/07/2019

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS			R\$ 138.888,56
	MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Vlr. Unitário (R\$)	Total (R\$)
18583	ENGENHEIRO PLENO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	5,00000	R\$ 14.489,02	R\$ 72.445,10
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	6,00000	R\$ 4.978,96	R\$ 29.873,76
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	5,00000	R\$ 1.844,06	R\$ 9.220,30
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA				R\$ 111.539,16
	Encargos Sociais %		87,01%		R\$ 0,00
	Total Mão de Obra com Encargos Sociais				R\$ 111.539,16
	BDI %		24,52%		R\$ 27.349,40
	Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 01 MESES				R\$ 138.888,56
	Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 1 MÊS dividido por um fator que transforma em % (COM BDI)				R\$ 1.388,89
	Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 1 MÊS dividido por um fator que transforma em % (SEM BDI)				R\$ 11,15

Erivaldo
 Erivaldo
 Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA
 ENGENHEIRO DE FORTES
 CREA-CE: 39958 Mat. 22.32

23
 Erivaldo

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

OBRA: MIRANTE E RECEPÇÃO DA REVIS - PEDRA DA ANDORINHA

MUNICÍPIO: SOBRAL/CE

DATA: 30/07/2019

COMP.EXT_01

PEÇA DE GUARDA CORPO

		UN			
	MÃO DE OBRA	Unidade	Quantidade	Vir. Unitário (R\$)	Total (R\$)
I0498	CARPINTEIRO	H	1,50000	R\$ 17,83	R\$ 26,75
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,50000	R\$ 14,52	R\$ 21,78
I1495	MADEIRA (PEROBA)	M3	0,05280	R\$ 2.922,83	R\$ 154,33
I1724	PREGO	KG	0,15000	R\$ 11,26	R\$ 1,69
C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	3,01593	R\$ 18,68	R\$ 56,34
TOTAL					R\$ 260,89

COMP.EXT_02

CORRIMÃO DE MADEIRA

		UN			
	MÃO DE OBRA	Unidade	Quantidade	Vir. Unitário (R\$)	Total (R\$)
I0498	CARPINTEIRO	H	1,00000	R\$ 17,83	R\$ 17,83
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,00000	R\$ 14,52	R\$ 14,52
I1495	MADEIRA (PEROBA)	M3	0,00420	R\$ 2.922,83	R\$ 12,28
I1724	PREGO	KG	0,10000	R\$ 11,26	R\$ 1,13
C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	0,34000	R\$ 18,68	R\$ 6,35
TOTAL					R\$ 52,11

COMP.EXT_03

DEGRAUS ESCADA

		UN			
	MÃO DE OBRA	Unidade	Quantidade	Vir. Unitário (R\$)	Total (R\$)
I2391	PEDREIRO	H	1,50000	R\$ 17,83	R\$ 26,75
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	1,00000	R\$ 17,83	R\$ 17,83
C0215	ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm	KG	4,18000	R\$ 8,69	R\$ 36,32
C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,01068	R\$ 360,74	R\$ 385
C4301	FORMA PARA CONCRETO "IN LOCO", INCLUSIVE DESFORMA	M2	0,12650	R\$ 111,98	R\$ 14,17

Enio Moreira de Farias
Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA

ÊNIO MOREIRA DE FARIAS

CREA-CE-39958 - Matr. 28.382

REVESTIMENTO

I1495	MADEIRA (PEROBA)	M3	0,00427	R\$ 2.922,83	R\$ 12,49
C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	0,42720	R\$ 18,68	R\$ 7,98
TOTAL					R\$ 119,39

Enzo Moreira de Farias
Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA
ENZO MOREIRA DE FARIAS
CREA-CE: 39958 - Matr. 2022

Enzo
25

Φ